
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ORDINANZA  
 

N. 5 DEL 13/01/2025 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DEI VEICOLI PER SFILATA DI 
CARNEVALE 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
 
Vista l’istanza pervenuta il giorno 13/01/2025, ns. prot. 0000305, dalla Pro Loco di Vigone, al fine 
di richiedere l’autorizzazione per la sfilata di Carnevale prevista per il giorno 19/01/2025; 
Visto l’art. 7 comma 1 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 285/92; 
Visti gli artt. 157-158-159 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 285/92; 
Visto l’art. 120 comma 1 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.D.S.; 
Visti gli artt. 107-109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L.vo 
267/2000; 

ORDINA 
 

1    dalle ore 20:00 del giorno 17/01/2025, alle ore 20:00 del giorno 
19/01/2025, in occasione della sfilata di carnevale e del montaggio e 
smontaggio del palco, è istituito il divieto di fermata dei veicoli, con 
eventuale rimozione forzata di quest’ultimi, di fronte alla Chiesa di 
Piazza C. Boetto; 

2    per il giorno 18/01/2025, dalle ore 16:00 alle ore 19:00, in occasione della 
sfilata di carnevale e consegna delle chiavi della Città da parte 
dell’Amministrazione Comunale alle maschere di Vigone, è istituito il 
divieto di transito e fermata dei veicoli, con eventuale rimozione forzata 
di quest’ultimi, su tutta Piazza Palazzo Civico; 

3     per il giorno 19/01/2025, dalle ore 13:00 alle ore 19:00, in occasione della 
sfilata di carnevale è istituito il divieto di transito e fermata dei veicoli, 
con eventuale rimozione forzata di quest’ultimi, in Vigone (TO), a 
partire da Via Vallero n.1 fino al n.24 e nei pressi dell’area di montaggio 
dei carri di carnevale, da Via Torino n.1 al n.34, tutta P.zza C. Boetto, 
Via Provana, Via Ospedale, Via Giannino, Piazza C. Corte dal n.16 al 
n.25 e su tutto lato della pista ciclabile ed ex ferrovia di Piazza C. Corte; 

4   per il giorno 19/01/2025, dalle ore 12:00 alle ore 22:00 su Via della Riva i 
veicoli potranno parcheggiare, ma non potranno uscire, in quanto le Vie 



CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

limitrofe saranno chiuse al traffico con transenne per gli stand e festa 
finale della sfilata del carnevale e pulizia delle strade;  

5    per il giorno 19/01/2025, dalle ore 12:00 alle ore 22:00 è istituito il divieto 
di transito e sosta dei veicoli, con rimozione forzata di quest’ultimi, al 
fine di garantire montaggio e smontaggio degli stand e festa finale della 
sfilata del carnevale e pulizia finale delle strade;  

 
 

DISPONE 
 

6   il responsabile dell’ufficio tecnico comunale è incaricato della tempestiva apposizione della 
segnaletica necessaria prevista dalla normativa vigente; 

 
7    la presente viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg consecutivi nonché  diffusa  nei modi  
consueti; 

 
AVVERTE 

 
8     per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada; 

 
9  è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare; 
 
10  a norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Comandante della Polizia Municipale; 

 
11  che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; in alternativa, proporre 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
12  copia della presente viene inviata alla locale stazione Carabinieri e al settore tecnico comunale 
per opportuna conoscenza. 

 
 
 
Dalla residenza comunale, lì 13 Gennaio 2025 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Dott. Andrea ARTINO 


